平成 17年 11月 18日
各 位

会 社 名 株式会社ソフトウェア・サービス
                                    代表者名  取 締 役 社 長  宮 崎  勝

     （コード ３７３３ 大証ヘラクレス）
問合せ先  取締役社長室長  中嶋  智

                       （TEL．０６－６３５０－７２２２）

業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ，平成 17 年６月 20 日の決算発表時に公表した業績
予想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１ 18年４月期中間業績予想数値の修正（平成 17年５月１日～平成 17年 10月 31日）

（金額の単位：百万円）
 売 上 高 経常利益 当期純利益
前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 2,036 371 220
今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 1,997 468 268
増   減   額 (Ｂ－Ａ) △39 96 47
増    減    率（％） △1.9 26.1 21.5
前期（平成 17年４月中間期）実績 1,377 94 51

２ 修正の理由
当中間期の業績につきましては、平成 17 年 10 月度に稼動予定しておりました２プロジ
ェクトについて、ユーザーの稼動体制等考慮し慎重に協議したうえ、稼動月を平成 17年 11
月度に変更いたしました。この変更に伴い、売上高につきましては、予想を若干下回る結

果となりましたが、利益面におきましては、他の検収案件の利益貢献や当該稼動時期変更

プロジェクトの導入コストが会計上は下期に繰り越されることもあり、経常利益・当期純

利益が当初の予想を上回る見通しとなりました。変更した２プロジェクトにつきましては、

予定通り平成 17年 11月度に稼動しております。
なお、通期業績の見通しにつきましては現在見直しを行っております。

以 上

ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

（注）上記予想には、本資料の発表時現在の将来に関する前提、見通し、計画に基づく予測が含まれてお
ります。そのため、経済、事業環境の変動等にかかわるリスクや不確定要因により実際の業績が記
載の予想数値と異なる可能性があります。